Pohon-pohon
tersebut terutama adalah jenis pohon kemiri ‘kemiri’, bodhi ‘pohon
bodi’, sekar kuniŋ ‘sekar kuning’, wariŋin ‘beringin’, puntaya
‘puntaya’, mendeŋ ‘mendeng’, kamalagi ‘pohon asam’, jeruk ‘jeruk’,
wunut ‘pohon bunut’, dan ano ‘pohon enau’.

Prasasti Tengkulak yang diterbitkan oleh Raja Marakata
berangka tahun 945 Saka atau 1023 Masehi menyatakan sejumlah
kayu yang termasuk kayu larangan dalam konteks berikut ini.

Dadya ngrugakna kamiri, boddhi, waringin, skar kuning, mende, jirek,
kumukus, kapulaga, hano, wungkudu, sakwehning kayu larangan
yan katngahana kalinya angebi sawah umah pahoman makading tirisan
(Prasasti Tengkulak A: 945 Saka).

pohon beringin merupakan salah satu pohon yang mendapatkan
panugrahan. Hal ini dikisahkan dalam pustaka lontar Siwagama
yang ditulis oleh Ida Padanda Made Sidemen pada tahun 1860 Saka
atau 1938 Masehi. Dalam bab pertama pustaka tersebut dikisahkan
perjalanan Bhagawan Salukat yang sedang melakukan rangkaian
Tirta Yatra. Suatu ketika, beliau tiba di pesisir Negara Daha. Saat
itulah Bhagawan Salukat menemukan sebatang pohon waringin
pandak (beringin).